Fiunt igitur universi ab Adam usque ad mortem Constantini Magni anni quinquies mille octingenti triginta sex.

40; sed Aurelius Victor Eusebius, Harmenopolus in Chronologiæ imperatorum manuscripta annos 4 ei dant integros. Notus est versiculus Ausonio impunitus:

Tertia fugit hiems crassantia tempora Gai.

Claudio hic dantur anni 13, mensis unus, sed ab Eusebio (manuscriptum semper intelligo, nam misere et depravatissime est impressus) dantur anni 13, menses 7, dies 28; ab Harmenopulo anni 13, menses 8, dies 9. Neroni quoque hic dantur anni 13, mens, 8; ab Eusebio vero anni 13, mens. 7, dies 28 (non ut in impresso habetur, anni 14, mens. 8, dies 28, quo decipiuntur omnes). Sed Aurel. Victor Claudio rotunde annos 14 tribuit, Neroni 13. Verum Ausonii versiculus (quod genus probationis in hære est efficacissimum, quia extra mendis suspiciones est positum) utriusque rotunde tribuit ann. 14:

Claudius hebdomadem duplicem trahit et Nero dirus.

Galba etiam hic per erratum potius librarii quatuor

Hic videtur deesse aliquid, nempe *Numerianum* quomodo perierit.

Videntur hic deesse Galerius, Constantius Maxentius, qui inter Diocletianum et Constantinum regnaverunt.

Legendum 354. Supra vero pro 20 Anastasius legit 40; idem tradit et Harmenopolus in Chronologia.

## CAPUT XII.

Moritur autem Constantinus cum regnasset, ut aiunt, annos triginta unum, natus annos sexaginta quinque, relictis filiis tribus, Constante, Constantino et Constantio, quorum Constans veteris Romæ, Constantinus novæ, Constantius Antiochiæ regnum tenuit. Confecit consulatus duos \*.

Sed filii post Constantinum regnarunt annis viginti quatuor.

Julianus an. duobus. Interfectus in Perside.

Jovianus menses novem.

Valentinianus Magnus et Valens frater annis decem, mensibus novem. Valentis imperio factus martyr fuit S. Dorotheus. objectus in venatione feris ab Arrianis.

Gratianus et Valentinianus Minor <sup>b</sup>, Valentiniani <sup>B</sup> filii et cum his.

Theodosius Magnus annis sedecim consul. tertium. Secundo anno imperii hujus coacta fuit secunda synodus Constantinopoli, centum quinquaginta sanctorum Patrum.

Arcadius et Honorius filii ipsius anni tredecim, mens. tribus.

## A. CONTII NOTÆ CHRONOLOGICÆ.

Nicephori omissus est, qui imperavit menses 7, Otho 3, Vitellius octo; quæ sic perstringit Ausonius :

Galba senex, Otho lascive et famose vitelli,  
Tertia vos Latio regnantes nesciit æstas  
Interitus digno vita properante probrosa.

Idem et rotunde decem annos tribuit Vespasiano, <sup>C</sup> ut et Sexto. Aurelius Victor :